DMGT - DPO - DM - DIV. MOBILIDADE

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º ED/274/2023

Dr.ª Olga Maria Esteves De Araújo Pereira, Vereadora da Câmara Municipal de Braga, e no uso das competências delegadas,

Faz saber que, por motivo da realização do “VIII Encontro de Minis”, são tomadas as seguintes medidas em matéria de

trânsito:

- Entre as 19H00 do dia 10 e as 14H00 do dia 11 de junho é proibido o estacionamento automóvel nos arruamentos poente e sul

da praça do Comércio;

- Entre as 13H00 e as 14H00 do dia 11 de junho o trânsito automóvel é especialmente condicionado, estando sujeito a cortes

temporários, nos seguintes arruamentos: praça do Comércio, rua do Ferraz, rua de São Martinho, avenida António Macedo,

avenida de Sequeira, rua do Outeiro, rua da Igreja (Passos S. Julião), rua da Escola, rua da Serra e rua do Ferreiro.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e publicitado no

sítio de internet do Município.

Braga, Paços do Município,

                                                                                                                  A Vereadora,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em

Meios de divulgação externos:      Diário da República | Jornais:      Locais       Regionais       Nacionais | Outros: Sítio da Internet

http://www.cm-braga.pt/
mailto:municipe@cm-braga.pt

		2023-05-30T11:18:46+0100

		2023-05-30T13:42:56+0100